Athen. li. 4.
animi Democritus apud Arcopagitas prodig-
galitatis infimulatus, quæptimū ab iis morti
adiudicatus est: verum cum in defensionem
sui innocens adderet, prodige quidem sese
bona dissipasse aut parum frugaliter impen-
disse, verum non vt voluptati, sed vt philoso-
phiæ liberius operam daret, omnium suffra-
giis quam primum fuit absolutus.

Leu. 6.
Quamobrem Auditores, si tanto peccatū
id odio Ethnici persecuti, adeo execrati sint,
ac tam seuerè punierint, quanto odio Chri-
stianos id prosequi ac detestari par est? quod
ipse Dominus in Euangelio satis innuit. Cum
enim in deserto quinq; hominū milia quin-
que panibus; & duobus pisciculis non sine
miraculo cibasset, colligi reliquias iussit, di-
ces: *Colligite, quæ superauerūt fragmenta.* Quid
magne Princeps, an post tantam libera-
litatem ostensam in opem te & avarum ostē-
des? Nequaquam, sed nihil aliud designare
volebas, quam quemadmodum in rebus ne-
cessariis conferendis liberalis extitisti, ita in
rebus te superfluis prodigum dici noluisse: a-
liā huius rei figurā in Exodo habemus. No-
luit Deus filios Israel plus mannae colligere,

quam iis in diem necessarium erat: noluit
quoq; eos in multos id dies coaceruare, ve-
rum vt in singulos dies colligerent, quo hac
ratione nobis ingentis huius peccati turpitu-
dinē ob oculos poneret, & ab eadem nos pe-
nitus absterreret. Verum præter hæc, ecce vo-
bis aliud in hodierno Euangelio insignis pro-
digi exemplum, vt hinc quam hoc peccatum
execrandum detestandumq; sit, liquido ap-
pareat. Historiam Lucas Euangelista narrat.

Homo quidam habuit duos filios, &c. De hac
igitur parabola loqui incipiamus, videamus
quæ quid in inuolucris hæc obscuritatibusq;
lateat inclusum. Homo hic, duorum illorum
filiorum pater, quem parabola hodierna de-
signat, meo quidem iudicio, Pater æternus esse
videtur. Hac enim ratione eum quotidie
cōpellamus, *Pater noster qui es in caelis;* Duo-
rum inquam, filiorum pater, iusti sc. qui pri-
mogenitus est, & peccatoris, qui iunior ac
secundo genitus: primus frugi & prouidus, al-
ter prodigus & dilapidator. Ipse est magnus

Figura.

Gen. 2.

Gen. 12.

Gen. 7.

Matt. 13.

ille Pater Abraham, in cuius familia duo fra-
tres diuersis plane inter sese moribus cōmo-
rantur, Isaac nimirum obsequentissimus, &
Ismael idololatra. Ipse est senex ille Isaac, qui
domi geminos alit, natura penitus discrepā-
tes, Iacob quidem benignum & moribus suauis-
simis, per quem iustus designatus, & Esau
prophanum & agetstem, qui peccatoris fi-
guram gerit; ambos scilicet in eodem Ec-
clesiæ vtero educatos, quam nobis facunda
illa Rebecca representat. Ipse est magnus
ille Noe, qui in Ecclesiæ suæ arca, coruos,
peccatores nimirum; & columbas, iustos
scilicet, continet. Denique ipse est magnus
ille piseator, qui in reti prouidentia bo-
nos & malos pisces, homines inquam, pro-
bos & improbos, in mari mundi huius, in-
star piscium, natitantes concludit. Ipse de-
mum est hic: *Homo quidam qui habuit duos
filios.*

Videas hic, patrem variis doloribus affli-
ctum, duorum n. tantum filiorum pater est,
& pro dolor! eorum alter improbus est, ac
moribus contaminatissimis, bonorum pro-
fesor ac prodigus. Vere quidem olim sa-
piens dixisse vilis est, *Gloria parentis est in
Virtute & in filiorum:* ac vice versa mihi quoq; dicere honesta
Vu 2 liceat,

vita filiorum est patrum gloria.

Man. ho. 59.

Conceptus præclarus.

Gen. 4.

3. Reg. II.

2. Reg. 12.

liceat, vitia, dissolutiones, ac sceleratâ filiorum vitam, parentibus pudorem, amaritudinem, dolorem, ac denique mortem sæpenumero afferre. Considerate, igitur, Auditores, ac vobiscum perpendite, quam afflictione, quove dolore infelicem hunc patrem par sit affici, qui non nisi duos filios cum habeat, eorum alterum dissolutum nactus est. O primi nostri generis auctor Adam, cum domum ac familiam tuam diligentius excutis, patrem plane similem huic nostro te fuisse compertis: inuenio namque in familia tua iustum & innocuum, Abelem scilicet, & simul sicarium & prodigum Caina. Similis quoque tua fuit cõditio, Rex David, atque eadẽ plane fors: fuit tibi namque sapientissimus iuxta & prudentissimus filius, Salomon; & alter improbus & prodigus Absalon.

Verum quam multos deinde huiusmodi parentes vidisti, ô munde! quot filios etiam prodigos & prodigos inquam, qui luxu, dissolutionibus atque impuris vitæ voluptatibus, exiguo temporis spatio, perdunt & dissipant, quidquid miseri parentes tot annis tantoque labore ac difficultate, ac tanto sudore pepererunt: qui etiam in quibus nati sunt domos, ad gulæ abdomini satisfaciendum,

Dictum Diogenis in prodigũ.

Lib. 4. c. 20.

distrahunt ac diuendunt? Atque ecce egregium, quod huc facere videtur Diogenis Cynici dictum, Cum enim ille quadam die per urbem incederet, videretque signo appenso, ædes prodigi cuiusdam & aforti venales esse, cauillari incepit ac dicere: Sciebam te post tantam ebrietatem ad eas etiam has euomere debere. Athenæus autem & alii, priori non inferiorius, de Cetesippo quodam refert, qui adeo prodigus & nepos fuit, vt omnibus bonis facultatibusque dilapidatis, quo voluptatibus ac gulæ satisfaceret, etiam paterni sepulchri lapides vendiderit. O prodigalitate inauditam! Viderisne aleones, propinatores, lutrones, quo non vos vestra perducit ingluuias? viderisne ad quamnam inopiam egestatemque; luxus & abdomen miserum hunc nostrum prodigum redegerint, vt & porcos pascere fuerit coactus, & fame propemodum emortuus; illum inquam, qui tam honestis natus parentibus tam nobili oriundus erat profapia.

Non erunt, mihi crede, hæc tripudia, iustus, munera iactantiæ, ac quot diana comestrationes, perpetuæ aut diuturnæ ô prodige. Vide ne te tristior aliquando fortuna affigat, aut illa, quæ modo læta arridet, vultum a te auertat, & ad pauperiem egestatemque te miserum tãdem compellat. Philosophorum omnium columen Plato, cum adolescentem quendam bonis & honestis ortum parentibus ac generosa oriundum profapia, cum facultates bonaque omnia turpiter dilapidasset, quadam die frustum panis sicci in angelo platearum comedentem vidisset, ei illudens dixit: *Si moderate prouidisses melius iam conuulseres.* Innuere cupiens, quod si meliorem rerum suarum rationem habuisset, nunquam ad hanc calamitatem fuisset redactus.

Refert de alio quodam Philosopho factum & dictum non absumite. *Ælianus*: qui Philosophus dum Agrigentinos iudices superbas ædes extruere, & gulæ ventrique videret indulgere, iocans dixit: *Agrigentini adificant quasi semper victuri, & comedunt quasi semper morituri.*

At equidem longe meliori ratione hoc de vobis dixerim, ô prodigi, ventris gulæque mæcipia, vestrosque nati abdomini, atqui in dissolutam vestram viuendi rationem. Vos enim luditis, ineptitis, dissolutionibus euagaminis, & voratis quasi craftina. vobis die ex hoc mundo discedendum foret, cum plures vobis forsitan anni supersint.

Et nunc patres intelligite: miseri inquam patres enecatis vos ipsos laboribus, vt opes acquiratis, domos extruitis, pecunias & annua vectigalia coacervatis, ac sæpe cõtigit, hæc omnia prodigis hæreditibus relinquunt, qui vix biennii aut triennii spacio deuorant, dissipant ac dilapidant, quod vos quinquaginta vix annorum sudore, industriaque assidua parauistis. Huius rei ergo venit mihi in memoriam præclarum illud Cratetis Thebani Philosophi factum, qui cum, teste *Laertio*, mortu vicinus testamentum condidisset, omnia bona, quæ in prompta pecunia erant, numulariis Reipublice in manus tradi voluit, ea tamẽ lege, vt si filii futuri essent frugi, & rerum suarum satagentes, eadem illis cõsignaret, sin minus, denegarent, & in alios vitus eõuerterent.

Simile

Wron. li. 3. cap. 7. Simile propemodum refert Brutonius, de summo illo duce Phocione, qui cum magna vim auri, quæ ei offerebatur, repudiasset, aliis vero virginibus, ut si non in usum suum, filius saltem eam acciperet, dignum se responsum dedit. *Si filius vitam moresq; composuerit, viuet paterna hereditate contentus; si prodigum fuerit: nec hoc argentum suffecerit.*

Phocionis prodēs di-
cium.

At tu ô Pater Euangelice; non ita te cum filio gessisti, Phocionem hoc in genere non es imitatus: verum opib. & facultatibus, quas in sudore vultus tui, laborando assidue, teque ipsum exercendo paraueras, traditis, eidem dissolutionis & luxuriæ habenas laxasti: tantumque abfuit, ut tibi gratias ageret, ac obsecundaret, ut vltro defecerit, paterna domo profugerit, in regionem longinquam secesserit, in qua substantiam omnemque facultates, prodige & luxuriose viuendo, voluptatibusque indulgendo, haud ita longotēporis spatium dissipauit: eaq; te ignominia, contumeliaque, ac simul familiam vniuersam affecerit, ut fame extimulante stipem postulauerit ac subulcus factus fuerit.

III. *Dissipauit omnem substantiam suam viuendo luxuriose cum meretricibus.* Duabus potissimum rationibus filius hic prodigus ad tantam inopiam calamitatemque deuenit, gula scilicet & luxuria, ventri scilicet & Veneri indulgendo. De luxuria hic agamus. *Viuendo luxuriose cum meretricibus.* quot, eheu! prodigos perdidisti infelix luxuria? Fuiisti, quantum colligere quidem datur, & tu ô Sampson, de prodigiorum numero: paterna enim domo relicta, in nescio quam longinquam regionem profectus, in terram scilicet Philistinorum; vbi amore pellacis Dalilæ irretitus, luxurioseque cum illa viuendo, omnem substantiam, & ipsam deinde vitam consumpsisti, adeo ut eo miseria calamitatisque deuenieris, ut ad pistrinum bestia in morē fueris compactus: fuisse & tu prodigus ô Sichem, cum enim regali sanguine oriundus, & Dnæ amoribus incatus, eam constupratam abduxisses, simul & vitam & regnum amisisti.

Gula &
luxuria
prodigū
hunc per-
diderunt.
Iudic. 15.

Gen. 34.

2. Reg. 11.

At nullum magis prodigum, aut magis profusum, quam te, nuenio, ô rex Salomon. Timore enim Dei, nō secus ac domo paterna, relicto, atq; in regionem longinquam se-

cedens, summis in deliciis, luxu, voluptatibusque, tot meretricibus stipatus, septuaginta scilicet reginis, ac trecentis concubinis, vitam traduxisti, ac demum omnibus diuitiis donis perfectionibusque celestibus, quibus cumlatus eras, dissipatis & profusis, ad eum calamitatis gradum peruenisti, ut idolis vltimas immolares. *Cum meretricibus.*

Prou. 29.

O ingens iuuentutis exitium, ac pestem adolescentiæ! *Qui nutrit scortum, perdet substantiam suam;* ait Sapiens Ipsamque meretrix hirundinis instar, cum semel homini adherescere inceperit, omnem eius sanguinem exsugit, omnes opes facultatesque, exhaurit & elicit simulque pestis est, quæ sapientissimos sanctissimosque viros contagio suo corrumpit. *Reiuit mihi namque Salomon dicens: Vinum & mulieres faciunt Apostatari sapientes.* O sirenes, ô canes, ô lupæ, ô pellices, quot adolescentens optimo vatos loco perdidisti; quot domos exhaustisti; quot familias euertisti, & infames reddidisti?

Ecl. 19.

Refert in hanc rem Athenus, nobile illud Græciæ scortum Phrynem, tantas opes diuitiasque sui corporis euulgatione comparasse, propriis ut ciuitatis Thebanæ, quæ vna de numero magnarum Græciæ ciuitatum erat, muros, vrbis Thebaniæ ab Alexandro Magno dirutos, propriis sumptibus restaurare potuerit, quod à Maro voluit magistratu vltro, sibi ut liceret postulauit, modo restituere. hæc epigraphæ adiungeretur: *Alexander evertit, Phryne meretrix erexit.* O rem vere portentosam ac pene incredibilem: quot illam lupam domos oportuit evertisse; quot familias expilasse & exhaustisse, tantas ut opes coaceruaret; quo tantum tamque vastum opus ausa fuerit moliri?

Lib. 5 c. 12.

*Meretrix sumptib. banæ mu-
ros voluit restituere.*

Addit de eodem scorto Plutarchus, eo illam impudentiæ deuenisse, ut in templo Apollinis Delphici statuam Veneris ex auro solido dedicare non erubuerit, hac addita epigraphæ: *Ex Græcorum intemperantia.* idem & scribit Laetius; sed adiugit insup Plutarchi Cratem Philosophum cum quodam tempore hocce templum ingressus esset, hancque ingentem statuam esset intuitus, dicere cœpisset: *Græcorum de petulantiâ id trophaum erectum.* *Laet. li. 6.* est, ecce hic exuias de prodiga nostra iuuentute suffixa. Quando vero vos, ô Veneris sta-

Plut. lib. de fortuna Alexandri.

In meretricibus inuehitur.

ruę, vos meretricibus, vos Gallię nostrę Phryne & Laides superbiętes & circumadornatas inueimur, an nō dicere, imo exclamare multis cum lacrymis poterimus: *Gallorum de petulantia id trophæum erectum est.* Hę auro pictę vestes, hęc auro intertextę, s; ymata, gemmę illę, hęc pretiosa conchylię, luxus ille & totius corporis splendor, iuuentutis nostrę sunt spolia, de dissolutionibus adolescentum hoc fixum trophæum est. Et sane frontibus vestris inter adamantes, & reliquos capitibus vniones, hoc epigramma inscriptum geritis. *Ex Gallorum intemperantia:* Integra enim patrimonia, domus bene instructę, cubicula suppellectilib. referta, in sumenda forent, anteq; vestes hęc holoseicas, byssinos hęc finus quis compareret. O pestes! o vipera! vos primę prodigo huic exitii causę exitistis. *Dixit pauper omnem substantiam suam viuendo luxuriose.*

Insignes de prodigalitate conceptus. Insignes de profusione conceptus.

Verum præter luxuriam & intemperantiam Veneris, nepos hic & prodigus non nisi de epulis conuiuissq; loquebatur. O prodigalitas incomparabilis: id ipsum tu cū homine agis, quod cum Noacho olim vinum: cum enim ille vino inebriatus esset, factum est, vt verenda eius detecta fuerint, turpitu doq; toti mundo patuerit: ita & tu, cum hominem nescio quibus voluptatibus inescas & inebrias, nuditatem eius, calamitatem, paupertatemque omnibus omnino mortalibus patefacis. Quod olim Sampsoni Dalila, id tu homini: amplexibus enim illa suis cum stringens ad somnum inuitauit, & crines capitibus, in quibus omnis eius fortitudo consistebat, detondit. Tu quoque o infida Dalila, in sinu turpium voluptatum reclinatos hęc prodigos ad suauiter dormiendum cum inuitasti, crines & omnem cęsariem iis tondes, omniaq; in quibus eorū vis cōsistit, aufers & refecas.

Exod. 32.

Aaron cum vidisset filios Israel auro & opibus onustos ex Ægypto rediisse, omnes eis opes abstulit, & idola ex eis cōstravit. Eadem prorsus prodigalitatibus agendi ratio est: cum enim filios familias e pueritia excedentes, opibus onustos videt, caute & subdole eas extorquet, vt in idola cōsuetus, vt iis scilicet ad committenda peccata, ad idolatriam, & gulam, & in scorta, quę totidem ferme aurei

vituli & idola sunt, abutantur; quo in loquendi genere D. Paulum fecutus sum, cum ait: *Quorum Deus ventres est.*

Viuendo luxuriose. O profusio, omni supplicio digna, quoru tu, obsecro, in orbe superfluitates, & quę non luxū excitasti? Vltima Ægypti regina Cleopatra tam splendidi & dapale Antonio suo epulum parauit, vt in secundam mensam, referente Plinio, centies festertium impesum fuerit, id est, calculo nostro septingentę quinquaginta aurilibrę. O profusionem estusionemque inauditam! Ecce tibi & aliam nō minus admirandam. Vitellius proximus ab Othone Rom. Imp. epulas trifarię semper dispertiebat, in ientacula, & prandia, & cęnas: nec minus singuli apparatus quadringentis millibus nummūm constabant. At dignam ingluuie gulaque sua pœnam subiit: vix enim Vespasianus Imper. ab exetitu renunciatus fuit, quin, edacitatis hoc gulaque portentum, comestatorque ille infamis, iniecto ceruicibus laqueo, veste discissa seminudus in forum uenit, inter magna rerum verborumque ludibria, tractus sit.

Non grauior o Regum rex Salomō, post Ethnicos etiam te recensere, & nisi scirem omnia opera tua mysteriis fuisse plenissima libere ausim confiteri, nullum te vnquam in mundo profusorem exitisse: de te enim ita scriptura quasi de re inaudita locuta est: *Erat autem cibus Salomonis per dies singulos XXX. cori simila, & LX. cori farina, X. boues pingues, & XX. boues pascuales, & C. aristes, excepta venatione feruarum, caprearum, atq; bubalorum & autum alolum.* An non hoc vobis luxuriose viuere videtur?

Redeamus iterum ad profanos, & noua profusionū genera enarremus. Cum ad Lucullum Senatorem, Romanorum Prętor postulatum misisset, vt aliquor ei vestes in ludos & spectacula præberet: quamprimum centum millia eiusdem formę & coloris, purpurei scilicet, misit.

Tantus quoq; Heliogabali luxus & splendor fuit, vt balnea eius semper rosaceam aquam spirarent, in iisque lauaretur, lampades eius balsamo semper collucerent, in croceo sterteret strato, & vestes quotidie nouas indueret. Caligula vero nepotinis sumptibus omnium

omnium prodigorum ingenia superauit: qui pretiosissimas margaritas aceto liquefactas forberet, conuiuis ex auro panes & obsonia adponeret: de cedris Liburnicas fabricaret, gemmarum puppibus, versicoloribus velis, magna thermarum & porticum & tricliniorum laxitate, magnaque etiam vitium & pomiferarum arborum varietate: denique qui nihil tam efficere concupiscebat quam quod posse effici negaretur.

Porro profusiones has & effusiones effrenatas relinquit, & ad prodigum nostrum reuertatur, audiamus ut triste suū iter narrans singuliat: si me mea fallit opinio, veram tui hic, o peccator imaginem contempletur, hæc mutato domine de te fabula narratur: tu scilicet ille es prodigus, prodigus inquam, quo plures nemo vnquam ab hominum memoria opes gratiarum, donorumque celestium diuitias prodedit ac dissipauit. Fare age, casum nobis tuum enarra, imprimis ecquæ illa longinqua est regio, in quam paterna domo relicta, secessisti? peccatum scilicet longinqua regio est, & extra anni solisque vias posita, in quam peccator demens & imprudens secedit, & in qua omnes gratias, omnia merita dilapidat ac decoquit, cum voluptatibus adulteratur, & in qua vitiorum portos pascit. *Abijt in regionem longinquam.* O spiritualis prodige, o infelix peccator, cum Deum deseris, & in vitiorum regionem diuertis, quam longum iter ingredieris, in quam longinquas, prohi dolor! terras proficisceris? *Longe nempe à peccatoribus salus.* Quanta inter gratiam & peccatum, inter cælum ac terram, inter vitam ac mortem, inter capedo, quantaque distantia est? Ipsi Angeli, spiritus inquam, cælo turbati, licet adeo pernices sint & agiles, cum iam à sex annorum millibus iter hoc ingressi sint: nondum tamen ad domum paternam, reuersi sunt: aut vltimam quam tempore reuertentur. Cain quoque, Pharaon, diues Epulo infelix hoc iter assumpserunt, ac nondum redierunt. Eheu, quam longum hoc iter est, quam remota regio: Cui miser Adam eiusque coniux Eua cum tota sua familia hanc viam ingredi præsumpsissent, adeo aberrarunt & deuiarunt, ut quatuor aut quinque iam annorum millibus exitum re-

perire non potuerint: quin & ad hanc usque diem errantes & vagabundi hæssissent, nisi ipse clementissimus Deus eos eduxisset. Cogites igitur tecum peccator, vbi nam locorum te ille quaesierit? quaesuit te in præsepio, in Ægypto, in deserto, in cruce, in sepulchro, in ipsius denique inferorum sedibus prohi dolor! an non igitur te in longinquam regionem peccatum perduxit?

Quos porro casus in hac regione longinqua subiisti o peccator, o prodige! *Dissipauit animam omnem substantiam suam.* Hic status est, hic peccatum locus in quem te vnicum letale peccatum sauiat.

conijcit: omnibus te gratis quas cœlitus accepisti, denudat, mentis te exiit, omnemque tuam substantiam euertit. Tunc tristis ille tibi ingruit casus quem Christus plorans Ierosolymitanæ ciuitati euenturum prælagit.

Venient dies in te, & circumdabunt te inimici tui vallo, & coangustabunt te undique, & ad terram prosterment te, & non relinquent in te lapidem super lapidem. Sic quandoque animam à peccato contrigerit superati, non manet in ea lapis super lapidem, gratia super gratiam, domus super domum, omnia collabuntur, sola fundamenta restant, eaque etiam mutila & ruinam minitancia: fides inquam semimortua. Tum fit o Philosopho, *resolutio vsque ad materiam primam, vsque ad fidem, vsque ad naturalia.* Hoc nempe est illud, quod Dominus per parabolam de seruo multalientorum debitore, cuius omnia bona diuēdita sunt, designatum voluit: *Iussit eum Dominus eius venditari, & uxorem eius, & filios, & omnia qua habebat.* Ita quoque tecum agit o peccator, omnis animæ tuæ supellex eripitur, omnia subhastantur, nihil est quod crudeles illi ac nefarii lictores, dæmones scilicet infernales, peccato iam commisso, violenter non eripiant. *Dissipauit omnem substantiam suam* admiratione dignum est Auditores, ecquo modo D. Cyprian. hoc exaggeret, illudque explicando euagetur: *Hæc sunt, inquit peccata lapsis quod gratia frugibus, quod turbulentiū fidus arboribus, quod armētus pestilens vastitas, quod nautis saua tempestas.* Cum de nautis hic loquor, redit mihi in memoriam, quod olim pauidi illi nautæ Ionæ Prophetæ præstiteret: cum a. ingens eos tempestas inuaderet, vt se ab

Luc. 19.

Mat. 18.

Cyp. ser. 88. de lapsis.

Ioan. 2. Allegoria.

Peccatum regionem longinquam significat.

se ab immineñti periculo defenderent, nauem exonerarunt, & omnib. quas uehebant mercibus in mare turbidum coniectis, Ionam quoque Prophetam in undas precipitem dederunt. Ad eundem plane modum, cum scrua peccati procella anima ingruerit; ipsi dæmones nauem inanem & vacuam reddunt, ac primo omnes gratiarum, meritorū, omniumq; bene ac recte factorum merces ac thesauros in pelagus, pelagus inquam æternæ damnationis, coniciunt, ac deinde miseram animam eodem deturbant.

Quemadmodum vero magnus ille fluuius Hypanis, licet dulces secum aquas uehat, ubi cum paruo quodam amne commiscetur, dulcorem amittit; & amaritudinem quãdam contrahit: ita quoq; anima uirtutibus & meritis instar latissimi torrentis abundans: cum enim amara illa peccati uena ac scaturigo in eam sese exonerat, confestim aquæ eius dulcissimæ, in amaras conuertuntur. O infelix peccatum! quantum malitiæ & exitii tecum conuehis. At longe tu infelicio, ô peccator, dum tam benignum patrem deseris, ut in regionem longinquam, adeoq; tibi infortunatam, in qua extrema fame affigeris, in qua omnem tuam substantiam dissipas, in qua tanta tibi accidunt infortunia, secedis? Quã obrem expergiscere aliquãdo ô prodige, expergiscere, aperias tandem aliquando oculos: si ea tua fuit insania: eaq; stulticia, ut iter hoc fueris ingressus, iam reuertendi tempus est: ecce opportuna tedeundi occasio se præsentat: ecce, Deus ipse ultro te quærir, & te ad sese uocat. Egredere igitur, desere luluë, ros hosce fues, desere pellaces illas meretricis: ac patri tuo ad genua ac pedes procide: illi cum lacrymis, suspiriis ac singultibus: *Pater peccauit in cælum & coram te*; In cælum inquam, iucundissimam Angelorum societatem, ac suauem illud Beatorum cõsortium deserendo, ut me porcis adiungerem. Peccauit, fateor, coram te, & malum coram te feci: unde grauius supplicia sum commeritus: uerũ ad eam misericordiam tuam confido, ut certo sciam fore mihi ut ignoscas: tu enim es, qui non desideras mortem aut damnationem peccatoris: tu, inquam, qui adulteros renuis condemnare, tu qui misellæ Chanaanæ miserus es: tu

deniq; qui pœnitentes Magdalenas in gratiam admittis: itaq; non dubito, quin & mei, inquam, miseri prodigi sis miserurus. quãnam mea, proh dolor, fuit calamitas! heu miserum me! quomodo ita me seduci, & fascinari permisit: ita me decipi ac dementari: ut domo tua relicta in hocce infelix desertum secederem, desertum dico in quo omnes fame emoriuntur, fame sc gratiarum, quas nobis soles elargiri: mercenariis tuis & seruis familias (sanctis inquam & Angelis) in summa quiete ac tranquillitate interea uiuentibus? Miserere igitur mei Pater æternæ, respice prodigum hunc, conuerte misericordiam tuam oculos in hunc Christianorum cõterum, benignitatem tuam omnibus hominib. ostende: nosq; omnes, magna animi contritione ac pœnitentia, è regione illa longinqua peccati redeuntes in domũ tuam, ubi splendida illa ac festiua cõuiuia parata sunt, & ubi perfecta securitas, & secura tranquillitas est, dignanter admitte: in gloriam sc cœlestem, ac nullo unquam tempore terminandam: ad quam nos Pater æternus, Filiusq; eius, ac Paracliticus Spiritus sanctus perducere dignentur. Amen.

DOMINICA III. QUADRA- GESIMÆ.

Partitio.

- I. *Odia ac pralia Christi & Satana.*
- II. *De potentia ac malitia Satana.*
- III. *Cur Damon suos obcacet?*
- IV. *Cur elinguet?*
- V. *Cur surdus faciat dedititios suos Caco demon.*

Erat Iesus eiciens demonium, & illud erat mutum. Luc. II.

FIGURA.

Iucundum profecto spectaculum fuit. Auditores, pusillum illum pastorem David, qui in Iudææ montibus patris sui greges pascebat, continuo in leonem qui ouem diripuerat, insurgentem eumque prosternentem, & prædam iam raptam faucibus eripientem, ac baculo effugientem, intueri. At multo iucun-

incundius spectaculum hodierna die nobis in hoc Euangelio spectandum proponitur: cum sc. bonus ille pastor Christus, qui ad Patris sui æterni greges seruandos in mundum descenderat, leonem illum infernale, greges inuadentem, ac miseram ouiculam crudeliter diripientem, inuadit, prædam desideratam violenter extorquet, eumque procul à gregibus, ad vsque infernale barathrum, repellit *erat Iesus eiciens demonium, &c.* Vt igitur audacius & securius de expulso hoc deque expulsiōe loquamur Spiritus sancti auxiliū, precib. gloriosissimæ virginis nobis rogandum est. Angelorum igitur consueta salutatione eam salutemus.

Ave Maria.

Odiū A- Tantum tamque immortale Carthagi-
milcatis in nensium Dux Amilcar aduersus senatum po-
Romanos. pulumque Romanum odium conceperat: vt
filium suum Hannibalem, prima vix dum
verba balburientem, iurare coegerit, nullo
se vniquam tempore eum Romanis pacem
inirurum: sed implacabili odio, mille mole-
stis & bellis, vti parens fecerat, quacumque
ratione posset, terra marique, imperium eo-
rum se diuexaturum. an non hoc vere ingens
odium est? Verum si à profanis hisce historiis
ad diuinas conuerti volumus, maius sane &
loage implacabilius inter Deum & diabolum
reperimus. Vix enim Verbum illud æter-
num ad mundum redimendum destinatum
erat, quin Pater omnipotens ipsum iurare
cogat, nullo se vniquam æuo cum Principe
tenebrarum in gratiam rediturum. *Iurauit
Dominus & non pœnitebit eum.* O ingens &
immortale odium! *Odisti quidem Domine,
omnes qui operantur iniquitatem,* verum præ
cæteris, ipsum iniquitatis auctorem diabo-
lum. cuius odii sex cetera in diuinis litteris ex-
empla indicia; inuenimus

Figuræ
quibus o-
diū Dei
& diaboli
designatur
1. Reg. 5.

Numquam potuit Arca fœderis & simul
idolum Dagon in eodem loco subsistere: ad
eundem quoque modum, arca illa humanita-
tis filii Dei vix in altari incarnationis, in tem-
plo Virginis Deiparæ fuit collocata, quin sta-
tim Satan, idolum scil. Dagon, conciderit &
penitus fuerit comminutus. Hoc namque olim